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Punkt 1: Etablering af fornøden dagtilbudskapacitet 2023-2025

23/3133

Sagens forløb:
Dagtilbud

Baggrund

Kommunalbestyrelsen besluttede den 27. februar at reducere kommunens samlede anlægsniveau 2023-2027, og har indtil
videre udsat beslutningen om etablering af daginstitutionen ved Rungsted Skole. Parallelt hermed har der været drøftelser
af, hvorledes den fornødne dagtilbudskapacitet tilvejebringes frem mod 2026. Økonomiudvalget har senest den 9. marts
besluttet at anbefale Kommunalbestyrelsen at frigive 5 mio. kr. i 2023 og 15 mio. kr. i 2024 (samt afsætte budget til afledt
drift af ejendommene) til den fornødne dagtilbudskapacitet. Samtidig blev det på Økonomiudvalgets møde tilkendegivet,
at der ønskes forelagt en sag for Børne- og Skoleudvalgets (BSU) marts-møde den 14/3 om mulighederne for
tilvejebringelse af kapacitet. Sagen forelægges og optages således på BSUs dagsorden under forudsætning af, at der er
enighed herom i Børne- og Skoleudvalget, da sagen er udsendt med kortere varsel end forudsat i styrelsesloven.

Forslag

Administrationen indstiller, at Børn og Skoleudvalget drøfter mulighederne for etablering af kapacitet i dagtilbud.

Sagsfremstilling

I henhold til den seneste dagtilbudsprognose fra 2022 mangler Hørsholm Kommune kapacitet svarende til 32 pladser på
dagtilbudsområdet i 2023, 79 pladser i 2024, og 128 pladser i 2025. Dagtilbudsprognosen udarbejdes årligt, og forelægges
igen senere på foråret 2023.

 

Undervejs i de politiske forberedende drøftelser af reduktionen af kommunens samlede anlægsniveau 2023-2027, har der
været udarbejdet oplæg til etablering af den fornødne dagtilbudskapacitet frem mod etableringen af den nye institution i
Rungsted. Oplæggene har været rundsendt til partierne til brug for anlægsprioriterings-drøftelserne, men har ikke været
forelagt Børne- og Skoleudvalget i møde. Økonomiudvalget tilkendegav på sit møde den 9. marts, at oplæggene bør
drøftes på Børne- og Skoleudvalgets møde, og at de konkrete forslag til beslutninger om etablering af den fornødne
dagtilbudskapacitet bør forelægges for Børne- og Skoleudvalget (og herefter forelægges for ØU og KB til endelig
beslutning).

 

På nærværende møde forelægges to af administrationens foreløbige udkast i notatform om mulighederne for etablering af
ekstra kapacitet i dagtilbud. Herudover forelægges et excel-baseret overblik over behov og kapacitet på
dagtilbudsområdet, som lukket bilag, idet arket indeholder oplysninger som af hensyn til kommunens
forhandlingsposition ikke kan offentliggøres pt.

Bilag

Notat permanente kapacitetsudvidelser i dagtilbud_01.02.2023

Notat vedr dagtilbud anlæg
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